ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО  НАДЗОРУ В СФЕРЕ  ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  САНИТАРНЫЙ  ВРАЧ
по Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1 марта 2010г № 1

Об отмене постановлений Главного государственного
санитарного врача  по Амурской области

Я,  Главный государственный санитарный врач по Амурской области

В.Т. Смирнов, проанализировав эпидемиологическую обстановку по
заболеваемости  острыми респираторными вирусными инфекциями
(ОРВИ) и гриппом населения  Амурской области отмечаю что,  уровень
заболеваемости  ОРВИ и гриппом на территории области
стабилизировался,  в течение последних 3-х недель имеет тенденцию к
снижению среди всех возрастных групп населения на всех
административных территориях области. По состоянию на 01.03.2010г
заболеваемость ОРВИ и гриппом ниже эпидемического порога на 60%.

Снижение заболеваемости достигнуты профилактическими и
противоэпидемическими мероприятиями, проводимыми всеми
заинтересованными службами и  учреждениями власти.

   В соответствии с п. 1 ст. 51 Федерального закона Российской
Федерации от 30 марта 1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Признать утратившими силу  с 01.03.2010:
 1.1. Постановление главного государственного санитарного врача по

Амурской области № 4 от 27.10.09 «О введении ограничительных
мероприятий по ОРВИ и профилактике гриппа в городе Благовещенске в
эпидсезон 2009-2010»;

2

1.2. Постановление главного государственного санитарного врача по
Амурской области № 5 от 02.11.09 «О дополнительных мероприятиях по
профилактике ОРВИ и гриппа в Амурской области»:

1.3.  Постановление главного государственного санитарного врача по
Амурской области № 7 от 13.11.09 «О мерах по ограничению
распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ»;

1.4.  Постановление главного государственного санитарного врача по
Амурской области № 8 от 20.11.09 «О мерах по стабилизации
эпидемиологической ситуации по ОРВИ в Амурской области»;

1.5.  Постановление главного государственного санитарного врача по
Амурской области № 9 от30.11.09  «Об отмене ограничительных
мероприятий по ОРВИ и гриппу на территории г. Благовещенска».

2. Постановление главного государственного санитарного врача по
Амурской области № 3 от 26.10.09г. «Об усилении мероприятий по
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций среди
населения Амурской области в эпидсезон 2009-2010г».

                                                                                                      В.Т. Смирнов